R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1225
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que chegou ao conhecimento deste Parlamentar a ocorrência de muitos furtos em residências no Bairro Central Park, localizado em frente ao Shopping Botucatu.
Sendo assim, existe a necessidade de ampliar o policiamento preventivo no entorno da área, a fim de diminuir a ocorrência de tais delitos e evitar a ação de criminosos, motivo pelo qual,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, Tenente CoRONEl PM FERNANDO AGRELLA, ao Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA e ao Comandante da Guarda Civil Municipal, LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, ampliarem o policiamento nas imediações do bairro Central Park, investigarem os casos de furtos nas residências da localidade e ainda, se possível, agendarem uma reunião comunitária de segurança com os moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco